合计 9,000 -- -- -- 9,000  116.88 116.88 --

河南森源电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

委托理财资金来源 暂时闲置募集资金

逾期未收回的本金和收益

累计金额
0

涉诉情况（如适用） 无

委托理财审批董事会公告

披露日期（如有)
2014 年 12月 01 日

委托理财审批股东会公告

披露日期（如有)

未来是否还有委托理财计

划
有

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

河南

森源

电气

股份

有限

公司

河南

森源

集团

有限

公司

禹州

市

1000

兆瓦

光伏

电站

项目

EPC 总

承包

2015

年 06

月 10

日

  无
8.5 元

/瓦

850,0

00
是

合同

对方

为公

司控

股股

东

执行

中

2015

年 06

月 11

日

巨潮

资讯

网

（htt

p://w

ww.cn

info.

com.c

n）、证

券时

报和

中国

证券

报

河南森源电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全

额兑付的公司债券

否

河南森源电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
193,267,648 48.58%   193,267,648 -283,092,096 -89,824,448 103,443,200 13.00%

3、其他内

资持股
193,267,648 48.58%   193,267,648 -283,092,096 -89,824,448 103,443,200 13.00%

其中：境内

法人持股
99,147,520 24.92%   99,147,520 -198,295,040 -99,147,520 0 0.00%

   境

内自然人

持股

94,120,128 23.66%   94,120,128 -84,797,056 9,323,072 103,443,200 13.00%

二、无限售

条件股份
204,530,096 51.42%   204,530,096 283,092,096 487,622,192 692,152,288 87.00%

1、人民币

普通股
204,530,096 51.42%   204,530,096 283,092,096 487,622,192 692,152,288 87.00%

三、股份总

数
397,797,744 100.00%   397,797,744 0 397,797,744 795,595,488 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据本公司2014年度股东大会决议，本公司以2014年12月31日股本39,779.77万股为

基数，按每10股派2.3元人民币，每10股由资本公积金转增10股，共计转增397,797,744股，

并于2015年6月15日实施。转增后，股本增至795,595,488股。

2、公司控股股东所持股份首发限售期到期及公司高管人员所持股份解锁，减少有限售条

件股份283,092,096股。

河南森源电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动于2015年4月28日经公司五届十次董事会审议通过，并于2015年5月26日经

公司2014年度股东大会审议通过，并于2015年6月15日实施。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2015年因实施资本公积转增股本方案，股本由397,797,744股增加至795,595,488股，

按资本公积转增前股本计算，2015年公司每股收益和稀释每股收益为0.46元，2015年12月31

日归属于公司普通股股东的每股净资产为5.46元，转增后，2015年每股收益和稀释每股收益